
UBND TỈNH THANH HOÁ 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC 

Số         /QĐ-ĐHHĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày      tháng 02 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điểm của Quyết định số 81/QĐ-ĐHHĐ  

ngày 11/01/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc 

ban hành Quy chế tuyển sinh đại học của Trường Đại học Hồng Đức 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng 

ngành Giáo dục Mầm non; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-HĐT ngày 24/6/2020 của Hội đồng trường 

Trường Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy chế Tổ chức và Hoạt động của 

Trường Đại học Hồng Đức; 

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-ĐHHĐ ngày 11/01/2023 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học của 

Trường Đại học Hồng Đức; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điểm của Quyết định số 81/QĐ-ĐHHĐ 

ngày 11/01/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc ban hành 

Quy chế tuyển sinh đại học của Trường Đại học Hồng Đức. 

1. Điểm c, khoản 2 Điều 8 được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“c) Thí sinh đạt huy chương vàng tại các giai vô địch thể thao hạng Nhất 

quốc gia tổ chức 1 lần trong năm, Đại hội Thể dục thể thao toàn quốc hoặc là 

vận động viên được công nhận đẳng cấp kiện tướng quốc gia; thí sinh là thành 

viên đội dự tuyển quốc gia, được Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch xác nhận đã 

hoàn thành nhiệm vụ tham gia thi đấu trong các giải quốc tế chính thức, bao 

gồm: Giải vô địch thế giới, Cúp thế giới, Thế vận hội Olympic, Đại hội Thể thao 

châu Á (ASIAD), Giải vô địch châu Á, Cúp châu Á, Giải vô địch Đông Nam Á, 

Đại hội Thể thao Đông Nam Á (SEA Games), Cúp Đông Nam Á; thời gian đạt 

giải không quá 04 năm tính đến thời điểm xét tuyển thẳng”. 

 



2. Bổ sung điểm g vào khoản 2 Điều 8 cụ thể như sau: 

“g) Học sinh lớp chuyên của trường trung học phổ thông chuyên và đạt học 

lực loại giỏi 3 năm học, được đăng ký xét tuyển thẳng vào tất cả ngành có môn 

chuyên thuộc tổ hợp xét tuyển”. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý đào tạo, Giám đốc Trung tâm giáo dục thường 

xuyên, Trưởng đơn vị và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy, Hội đồng trường; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, P. QLĐT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

Bùi Văn Dũng 
 


		2023-02-20T11:13:38+0700


		2023-02-20T14:09:06+0700


		2023-02-20T14:09:14+0700


		2023-02-20T14:09:15+0700




